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Ulgi dla przedsiębiorców

Podczas wczorajszej (31.03) Sesji Rady Miasta Gorlice podjęto uchwałę ws.  zwolnień od
podatku od nieruchomości dla przedsiębiorców.

Prace nad projektem uchwały Urząd Miejski rozpoczął w marcu 2016 roku, a sam pomysł w
sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości pojawił się już w 2013 roku w interpelacji
Radnego Rady Miasta Gorlice Czesława Gębarowskiego do Burmistrza Witolda Kochana.

Pierwszy projekt, zawierający wstępne założenia dotyczące stawek, ulg podatkowych oraz
uchwał podatkowych na rok 2016 gotowy był we wrześniu 2015 roku i przedstawiony przez
Wydział Księgowości Finansowo-Budżetowej celem dalszych uzgodnień. Pod koniec września
interpelację w tym zakresie złożył także Radny Michał Diduch (23.09.2015 roku).

Pierwotnie projekt uchwały w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości miał trafić pod
obrady Rady Miasta Gorlice na XVIII sesji (25 lutego 2016 roku), ale uwagi do projektu
uchwały na posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów zgłosił radny Czesław Gębarowski. Po
dodatkowych pracach nad projektem, Rada Miasta Gorlice przyjęła uchwałę na ostatniej sesji
(31 marca 2016 roku).

Uchwała  przewiduje  zwolnienia  w  podatku  od  nieruchomości  dla  przedsiębiorców
tworzących nowe miejsca pracy na terenie Gorlic. Długość zwolnienia zależeć będzie od
liczby  nowo  utworzonych  miejsc  pracy  oraz  wielkości  danego  przedsiębiorstwa  (mikro,
małych i średnich przedsiębiorstw, a także pozostałych firm).

Specjalne  ulgi  dla  przedsiębiorców mają  zachęcić  do  inwestowania  i  tworzenia  nowych
miejsc pracy w Gorlicach, a także do rozbudowy już istniejących przedsiębiorstw. Uchwała
daje możliwość uzyskania zwolnienia z podatku niezależnie od tego, w której części miasta
inwestycja powstanie.

Zgodnie  z  przyjętą  uchwałą  „zwalnia  się  z  podatku  od  nieruchomości  grunty,  budynki,
budowle  lub ich  części  związane z  prowadzeniem działalności  gospodarczej,  stanowiące
nowe inwestycje, pod warunkiem utworzenia i utrzymania nowych miejsc pracy związanych z
nową inwestycją”.

Zwolnienie od podatku od nieruchomości przysługuje odpowiednio:

1) jeżeli zwiększenie zatrudnienia nastąpiło u przedsiębiorcy będącego mikro przedsiębiorcą,
na okres:
a) 1 roku - jeśli w wyniku nowej inwestycji utworzono co najmniej 2 nowych miejsc pracy,
b) 2 lat - jeśli w wyniku nowej inwestycji utworzono co najmniej 4 nowych miejsc pracy,
c) 3 lat - jeśli w wyniku nowej inwestycji utworzono co najmniej 6 nowych miejsc pracy,



d) 4 lat - jeśli w wyniku nowej inwestycji utworzono co najmniej 8 nowych miejsc pracy,
e) 5 lat - jeśli w wyniku nowej inwestycji utworzono co najmniej 10 nowych miejsc pracy,
f) 6 lat - jeśli w wyniku nowej inwestycji utworzono co najmniej 12 nowych miejsc pracy,

2)  jeżeli  zwiększenie  zatrudnienia  nastąpiło  u  przedsiębiorcy  będącego  małym
przedsiębiorcą,  na  okres:
a) 1 roku - jeśli w wyniku nowej inwestycji utworzono co najmniej 5 nowych miejsc pracy,
b) 2 lat - jeśli w wyniku nowej inwestycji utworzono co najmniej 10 nowych miejsc pracy,
c) 3 lat - jeśli w wyniku nowej inwestycji utworzono co najmniej 15 nowych miejsc pracy,
d) 4 lat - jeśli w wyniku nowej inwestycji utworzono co najmniej 20 nowych miejsc pracy,
e) 5 lat - jeśli w wyniku nowej inwestycji utworzono co najmniej 25 nowych miejsc pracy,
f) 6 lat - jeśli w wyniku nowej inwestycji utworzono co najmniej 30 nowych miejsc pracy,

3)  jeżeli  zwiększenie  zatrudnienia  nastąpiło  u  przedsiębiorcy  będącego  średnim
przedsiębiorcą,  na  okres:
a) 1 roku - jeśli w wyniku nowej inwestycji utworzono co najmniej 10 nowych miejsc pracy,
b) 2 lat - jeśli w wyniku nowej inwestycji utworzono co najmniej 15 nowych miejsc pracy,
c) 3 lat - jeśli w wyniku nowej inwestycji utworzono co najmniej 20 nowych miejsc pracy,
d) 4 lat - jeśli w wyniku nowej inwestycji utworzono co najmniej 25 nowych miejsc pracy,
e) 5 lat - jeśli w wyniku nowej inwestycji utworzono co najmniej 30 nowych miejsc pracy,
f) 6 lat - jeśli w wyniku nowej inwestycji utworzono co najmniej 40 nowych miejsc pracy,

4) jeżeli zwiększenie zatrudnienia nastąpiło u przedsiębiorcy będącego innym przedsiębiorcą
niż mikro, mały i średni przedsiębiorca, na okres:
a) 1 roku - jeśli w wyniku nowej inwestycji utworzono co najmniej 15 nowych miejsc pracy,
b) 2 lat - jeśli w wyniku nowej inwestycji utworzono co najmniej 20 nowych miejsc pracy,
c) 3 lat - jeśli w wyniku nowej inwestycji utworzono co najmniej 30 nowych miejsc pracy,
d) 4 lat - jeśli w wyniku nowej inwestycji utworzono co najmniej 40 nowych miejsc pracy,
e) 5 lat - jeśli w wyniku nowej inwestycji utworzono co najmniej 50 nowych miejsc pracy,
f) 6 lat - jeżeli w wyniku nowej inwestycji utworzono co najmniej 60 nowych miejsc pracy.

Treść uchwały TUTAJ

Dzięki owocnej współpracy Burmistrza, pracowników Urzędu Miejskiego w Gorlicach oraz
wszystkich Radnych Rady Miasta Gorlice udało się stworzyć instrument mający na celu
pobudzenie gorlickiej przedsiębiorczości oraz polepszający warunki do tworzenia nowych
miejsc pracy na terenie Gorlic. 

http://www.gorlice.pl/files/files/uchwala_zwolnienia_od_podatku_od_nieruchomosci.pdf

